
Conselleria de Participació, Transparència,
 Cooperació i Qualitat Democràtica

Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática

RESOLUCIÓ de 7 de febrer de 2023, del sotssecretari de 
la Conselleria de Participació, Transparència, Coopera-
ció i Qualitat Democràtica, per la qual es proveeixen pel 
sistema de lliure designació, els llocs de treball anunciats 
en la convocatòria número 149/2022, de 22 de desembre 
de 2022. [2023/1408]

RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2023, del subsecretario 
de la Conselleria de Participación, Transparencia, Coo-
peración y Calidad Democrática, por la cual se proveen 
por el sistema de libre designación, los puestos de trabajo 
anunciados en la convocatoria número 149/2022, de 22 de 
diciembre de 2022. [2023/1408]

Por Resolución de 22 de diciembre de 2022, de la Dirección General de 
Función Pública, se procedió a la convocatoria número 149/2022 (DOGV 
9504, 03.01.2023), para la provisión, por el sistema de libre designación, 
de dos puestos de trabajo vacantes, de naturaleza funcionarial, en la Conse-
lleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática: 
núm. 40299, jefatura Servicio Supervisión Proyectos y núm. 40300, jefatura 
Servicio Ordenación y Coordinación Procesos Participativos.

Vistos los informes preceptivos y vinculantes emitidos por la 
Dirección General de Función Pública, sobre el cumplimiento de los 
requisitos de participación de las personas interesadas para la provisión 
correspondiente de la convocatoria número 149/2022, de 22 de diciem-
bre de 2022.

Dado que, en relación con las circunstancias y aptitudes profesiona-
les tenidas en cuenta para la idoneidad de las personas aspirantes, y con-
siderando las funciones respectivas de los puestos convocados, quedan 
acreditados los conocimientos especializados, implicación, profesiona-
lidad y la trayectoria de las candidatas finalmente seleccionadas; lo cual 
otorga a las personas nombradas la capacidad de carácter profesional y 
personal que se requiere para el ejercicio eficaz de las tareas atribuidas 
a los puestos convocados.

De conformidad con lo que dispone la base cuarta de la resolu-
ción de la convocatoria mencionada, así como el artículo 115 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública valen-
ciana, y el artículo 62 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, 
por el cual se aprueba el reglamento de selección, provisión de puestos 
de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana, 
así como en virtud de lo que se dispone en el apartado primero de la 
Resolución de 17 de febrero de 2021, de la consellera de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, sobre delegación 
de competencias en determinados órganos de la Conselleria (DOGV 
9024, 19.02.2021), resuelvo:

Primero
Nombrar a Sara Reyes Gimeno, funcionaria de carrera con NRP 

***8359***, como jefa Servicio Supervisión Proyectos, puesto de tra-
bajo número 40299, grupo A1, complemento de destino nivel 28 y com-
plemento específico E050.

En la candidata seleccionada, única aspirante al puesto convoca-
do, concurren méritos que determinan su idoneidad para el ejercicio 
del puesto de trabajo convocado, por haber ocupado puestos de trabajo 
en la administración de la Generalitat, en diferentes consellerias, con 
una amplia trayectoria profesional en el ámbito de su carrera profesio-
nal como arquitecta, ejerciendo puestos de responsabilidad, incluso de 
rango de subdirección general. Así mismo cuenta con experiencia en 
la Administración Local como arquitecta municipal, y como arquitecta 
por cuenta propia.

Segundo
Nombrar a Maria Isabel Gonzalvez Meseguer, funcionaria de carre-

ra con NRP ***5220***, como jefa Servicio Ordenación y Coordina-
ción Procesos Participativos, puesto de trabajo número 40300, grupo 
A1, complemento de destino nivel 28 y complemento específico E050.

La funcionaria de carrera seleccionada, única aspirante al puesto 
convocado, resulta idónea para desarrollar el puesto de trabajo de refe-
rencia, por su experiencia en el ámbito de las funciones ejercidas en la 
Dirección General de Participación Ciudadana. Además, tiene conoci-
mientos y experiencia adquirida en las materias competencia de la direc-
ción general y ha mostrado muy buenas aptitudes para el cumplimiento 
de objetivos, para la dirección de equipos y la coordinación con el resto 
de servicios adscritos a las diversas consellerias y entidades del sector 
público de la Generalitat.

Per Resolució de 22 de desembre de 2022, de la Direcció General 
de Funció Pública, es va procedir a la convocatòria número 149/2022 
(DOGV 9504, 03.01.2023), per a la provisió, pel sistema de lliure desig-
nació, de dos llocs de treball vacants, de naturalesa funcionarial, en 
la Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica: núm. 40299, cap Servei Supervisió Projectes, i núm. 
40300, cap Servei Ordenació i Coordinació Processos Participatius.

Vistos els informes preceptius i vinculants emesos per la Direcció 
General de Funció Pública, sobre el compliment dels requisits de parti-
cipació de les persones interessades per a la provisió corresponent de la 
convocatòria número 149/2022, de 22 de desembre de 2022.

Atés que, en relació amb les circumstàncies i aptituds professionals 
tingudes en compte per a la idoneïtat de les persones aspirants, i consi-
derant les funcions respectives dels llocs convocats, queden acreditats 
els coneixements especialitzats, implicació, professionalitat i la trajec-
tòria de les candidates finalment seleccionades; la qual cosa atorga a les 
persones nomenades la capacitat de caràcter professional i personal que 
es requereix per a l’exercici eficaç de les tasques atribuïdes als llocs 
convocats.

De conformitat amb el que disposa la base quarta de la resolució de 
la convocatòria esmentada, així com l’article 115 de la Llei 4/2021, de 
16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana, i l’article 
62 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el 
reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del per-
sonal de la funció pública valenciana, així com en virtut del que es 
disposa en l’apartat primer de la Resolució de 17 de febrer de 2021, 
de la consellera de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, sobre delegació de competències en determinats òrgans 
de la Conselleria (DOGV 9024, 19.02.2021), resolc:

Primer
Nomenar a Sara Reyes Gimeno, funcionària de carrera amb NRP 

***8359***, com a cap Servei Supervisió Projectes, lloc de treball 
número 40299, grup A1, complement de destí nivell 28 i complement 
específic E050.

En la candidata seleccionada, única aspirant al lloc convocat, con-
corren mèrits que determinen la seua idoneïtat per a l’exercici del lloc 
de treball convocat, per haver ocupat llocs de treball en l’administració 
de la Generalitat, en diferents conselleries, amb una àmplia trajectòria 
professional en l’àmbit de la seua carrera professional com a arquitecta, 
exercint llocs de responsabilitat, fins i tot de rang de subdirecció gene-
ral. Així mateix compta amb experiència en l’Administració Local com 
a arquitecta municipal, i com a arquitecta per compte propi.

Segon
Nomenar a Maria Isabel Gonzalvez Meseguer, funcionària de car-

rera amb NRP ***5220***, com a cap Servei Ordenació i Coordinació 
Processos Participatius, lloc de treball número 40300, grup A1, comple-
ment de destí nivell 28 i complement específic E050.

La funcionària de carrera seleccionada, única aspirant al lloc convo-
cat, resulta idònia per a desenvolupar el lloc de treball de referència, per 
la seua experiència en l’àmbit de les funcions exercides en la Direcció 
General de Participació Ciutadana. A més, té coneixements i experiència 
adquirida en les matèries competència de la direcció general i ha mos-
trat molt bones aptituds per al compliment d’objectius, per a la direcció 
d’equips i la coordinació amb la resta de serveis adscrits a les diverses 
conselleries i entitats del sector públic de la Generalitat.



El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día de 
la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La toma de posesión en el nuevo destino tendrá efectos 
desde el día siguiente al cese. La publicación de la presente resolución 
producirá los efectos de notificación, de acuerdo con lo que dispone el 
artículo 45.1.b de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órga-
no que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente a su notificación, o bien recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de València, o ante 
el juzgado de lo contencioso-administrativo de la circunscripción en la 
cual tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses conta-
dos desde el día siguiente a su notificación. Todo esto de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin 
perjuicio que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 7 de febrero de 2023.– El subsecretario de la Conselleria 
de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática 
(p. d. R 17.02.2021; DOGV 9024, 19.02.2021): Carles Vicent Ballester 
Faus.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el dia de 
la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La presa de possessió en el nou destí tindrà efectes des de 
l’endemà del cessament. La publicació de la present resolució produirà 
els efectes de notificació, d’acord amb el que disposa l’article 45.1.b de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la seua notificació, o bé recurs contenciós administratiu davant 
el Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant el jutjat con-
tenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el demandant 
el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà 
de la seua notificació. Tot això de conformitat amb el que s’estableix en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 7 de febrer de 2023.– El sotssecretari de la Conselleria de 
Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica (p. d. R 
17.02.2021; DOGV 9024, 19.02.2021): Carles Vicent Ballester Faus.


		2023-02-16T14:10:51+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




